
Doporučení výživy 

ZÁKLADNÍ VÝŽIVA GRANULOVANÝMI HNOJIVY

Chrysanthemum

Rostliny rodu Chrysanthemum mají dlouhé pěstební 
období a jsou náročné na výživu. Pěstební substrát pro 
rostliny rodu Chrysanthemum je třeba připravit tak, aby 
v horkých letních měsících nevysychal. Optimální hod-
notu pH (8,5 – 6,0) pěstebního substrátu pro hrnkové 
rostliny lze v případě potřeby upravit přidáním vápence. 
Jako spolehlivou základní výživu přidejte do substrátu 
hnojivo Osmocote s řízeným uvolňováním živin. 

Hnojivo s řízeným uvolňováním živin Osmocote 
s dobou působení 5-6 měsíců dodává rostlinám živiny 

kontinuálně po celou dobu svého působení. Osmocote 
lze dobře zapojit do fertigačních programů využívajících 
naše vodorozpustná hnojiva Universol nebo produkty 
Peters, které se doporučují při extrémních vlastnostech 
závlahové vody (příliš tvrdá či měkká) a k dosažení 
vysoké kvality pěstovaných rostlin.

Použijete-li plnou dávku základního hnojiva, použijte 
pro fertigaci nižší doporučené dávkování.  

Typ a dávkování doporučené pro pěstební substráty na bázi rašeliny

Kultivace Typ Formulace Dávka Aplikace

pro všeobecné 
použití

  16-8-12+2.2MgO+TE
3–4 kg/m3

Zamíchat do 
pěstebního 
substrátu před 
přesazením

  Standard 15-9-12+2MgO+TE

při vyšších  
dávkách fertigace

  16-8-12+2.2MgO+TE
2-3 kg/m3

  15-9-12+2MgO+TE

LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC



STANDARDNÍ PROGRAM VÝŽIVY            50%  Osmocote + 50%  Universol

PRÉMIOVÝ PROGRAM VÝŽIVY                        50%  Osmocote + 50%  Peters

DOPLŇKOVÁ VÝŽIVA VODOROZPUSTNÝMI HNOJIVY

1

2

3

4

Kultivace Měkká voda  
(např. dešťová voda)

Tvrdá voda 
(vysoké pH, obsah HCO3) Normální voda Dávkování

první 2 týdny  
po přesazení

  Yellow
     12-30-12+2,2MgO

  Yellow
     12-30-12+2,2MgO

  Yellow
     12-30-12+2,2MgO

0,5–0,8 g/l

vegetativní fáze   SW 213R
     14-7-22+5CaO+2MgO

  HW 225
     11-10-28+2MgO

  Blue
     18-11-18+2,5MgO

0,5-1,5 g/l

podpora  
tvorby květů 
a kořenů

  Yellow
     12-30-12+2,2MgO

  Yellow
     12-30-12+2,2MgO

  Yellow
     12-30-12+2,2MgO

0,5-0,8 g/l

generativní  
fáze

  SW 213R
     14-7-22+5CaO+2MgO

  HW 225
     11-10-28+2MgO

  Orange
     11-10-28+2MgO

0,8-1,5 g/l

1

2

3

4

Kultivace Problémová voda  
(vysoké EC, vysoký obsah Ca)

Tvrdá voda 
(vysoké pH, obsah HCO3)

Měkká voda  
(nízký obsah vápníku) Dávkování

první 2 týdny  
po přesazení

Peters Professional
Plant Starter
10-52-10+TE

Peters Professional
Plant Starter
10-52-10+TE

Peters Professional
Plant Starter
10-52-10+TE

0,5–0,8 g/l

vegetativní fáze
Peters Professional
Hi Nitro
30-10-10+TE

Peters Excel
Hard Water Grow Special
18-10-18+2MgO+TE

Peters Excel
CalMag Grower
15-5-15+7CaO+3MgO+TE

0,8-15 g/l

podpora  
tvorby  
květů

Peters Professional
Blossom Booster
10-30-20+2MgO+TE

Peters Professional
Blossom Booster
10-30-20+2MgO+TE

Peters Professional
Blossom Booster
10-30-20+2MgO+TE

0,5-0,8 g/l

generativní  
fáze

Peters Professional
Pot Plant Special
15-11-29+TE

Peters Excel
Hard Water Finisher
14-10-26+2MgO+TE

Peters Excel
CalMag Finisher
13-5-20+7CaO+2MgO+TE

0,8-1,5 g/l

Pro dodatečnou dodávku vápníku použijte produkt Universol White 15-0-19+9CaO+2MgO+TE nebo vodorozpustný dusičnan vápe-
natý v dávkování 0,5-1 g/l, v závislosti na obsahu vápníku v závlahové vodě. UPOZORNĚNÍ! Hnojiva s obsahem vápníku používejte 
samostatně! Universol Soft Water a Universol White lze mísit s dusičnanem vápenatým v jediné nádrži. V případě dalších produktů 
z řady Universol použijte pro dusičnan vápený samostatnou nádrž (systém A/B nádrží). Přesná dávka hnojiva závisí na růstové fázi, 
aplikované dávce hnojiva Osmocote a na četnosti fertigace. Více informací vám poskytne technický poradce ICL

Pro dodatečné přidání vápníku použijte Peters Excel CalMag, který lze mísit s dusičnanem vápenatým v jediné nádrži. Při použití 
ostatních produktů z řady Peters použijte pro dusičnan vápenatý samostatnou nádrž (systém A/B nádrží).



Více informací?
Máte nějaké dotazy? Chtěli byste bezplatné poradenství na míru
pro vaši pěstební situaci? Kontaktujte našeho regionálního manažera, 
nebo navštivte naše webové stránky www.icl-growingsolutions.cz

www.icl-growingsolutions.cz

ICL Česká republika a Slovensko
Robert Fagoš 
regionální manažer pro okrasné zahradnictví a trávníky 
Tel: +420 703 490 757 
E-mail: robert.fagos@icl-group.com


